dit, fallaces, & captiosas argumētatio-
nes dissoluit: & quod erat ab aduersario
apprehensum ex manibus eius inuitis
& regnantibus extorquet.

A congio

Hæc enim ars inuentrix est veri-
tatis, & deletrixq; falsitatis, instrumen-
tum aliarum artium, ars diligens disse-
rendi: sine qua ceteræ disciplinae claudes-
cant, & munere suo nequeunt conue-
nienter fungi. Hac præditus Zeno Stoico-
rum acutissimus, contortis & aculeatis
conclusionibus, aliorum sententias labe-
factavit, tenebras clarissimis rebus ob-
duxit: hac tantum Diuus Augustinus
vir sapientissimus excelluit, ut sit tri-
tum, subtilitatem disputandi, qua sum-
mus hic vir uteretur, ut pestem teterr-
mam ab aduersarijs esse pertimescen-
dam. Nam earum rerum quæ abscon-
ditæ sunt demonstrato & notato loco

A conio

A similitu-
ne.

DE RHETORICA.

facilis est inuentio: Sic cum peruestigare argumentum aliquod volumus, locos huius artis in promptu habere debemus ut aduersarium possimus irretitū tenere, laqueisq; & catenis disputationis constringere.

Huius artis præceptis in omni disputatione utuntur philosophi: hanc singulari complectuntur studio iuris periti, siue ea medici, theologi, aut vlli magni artifices in subtilitate disputandi non possunt versari.

Philosophiæ locus communis.

1
positio.

2
aglobasis

Celebranda laudibus ¹ Philosophia, & in ea accurate opera ponenda est. Si enim hac est ² nuncia natura, morum magistra, causarū inuētrix studiū sapiē

tie,

ię, animi medicina & vniccum vitę so-
 latiū: si in naturę obscuritatē, morūq; ra-
 tionem distributa, veritatem in pro-
 fundo demersam inuestigat, rerum
 causas exquirat, abditis ē fontibus hau-
 rit, opinionum commenta delet, natu-
 rę iudicia confirmat: quid ea potest in-
 ueniri præstantius? quid ex cogitari ad-
 mirabilius? Si docet speciem, candore
 remq; cęli, deinde conuersionis celeri-
 tatem tantam, quantam excogitare nō
 possumus, tum vicissitudines dierum,
 & noctium, commutationesq; tēporum
 quadripartitas, ad maturitatē frugū,
 & ad tēperatiōnē corporum aptas, eo-
 rumq; moderatorem, aducem Solē, Lu-
 nāq; accretione, & diminutione luminis
 quasi fastorum notantem, & significan-
 tem dies, quis in ea ingenij neruos non
 contendet? Si docet in eodē orbe in duo

3
 Apertib.
 4
 Ab effect.

5
 Inscul.

8
 Ab adiun-
 circa que
 effectis stel-
 rum

decim

DE RHETORICA.

decim partes distributo, quinque stellas
 ferri disparibus inter se motibus, eosdē
 cursus constantissime seruantes, in qui-
 bus immensa infinitaq; vetustas nihil
 vnquam sit mentita: quarum summa Sa-
 turni refrigerat, media Martis incēdit,
 his interiecta, louis illustrat, ac tēperat,
 ipse Sol mundum sua larga luce com-
 plet, & ab eo Luna illuminata grauidi-
 tates affert, partus, maturitatesq; gignē
 di: quid potest cum philosophia de digni-
 tate contendere? aut quis tam ignauus
 erit aut stultus, qui in ea suam gratiam
 contriuisse non latetur?